ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

Số:         /UBND-VHTT
V/v công bố công khai và xin ý kiến cơ

quan, tổ chức, Nhân dân về phương án

đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Nga

Sơn, huyện Nga Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Nga Sơn, ngày      tháng      năm 2023

                         Kính gửi:       - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện;

- Ủy ban nhân dân thị trấn Nga Sơn.

Thực hiện Quy định về trình tự, thủ tục đặt tên đường phố và công trình

công cộng tại các đô thị trên địa bàn tỉnh tại Điều 4, Chương II Quyết định số

17/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn yêu cầu nội dung sau:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Du lịch huyện:

+ Công bố công khai phương án đặt tên đường trên Cổng thông tin điện tử

huyện để tổ chức, cơ quan và Nhân dân biết, tham gia ý kiến.

+ Công bố công khai phương án đặt tên đường trên hệ thống truyền thanh huyện.

- Ủy ban nhân dân thị trấn:

+ Niêm yết công khai phương án đặt tên đường, phố tại trụ sở Ủy ban nhân

dân Thị trấn để tổ chức, cơ quan và Nhân dân biết, tham gia ý kiến.

+ Tổ chức hội nghị lấy ý kiến các cơ quan Đảng ủy – HĐND – UBND –

MTTQ Thị trấn và đại diện các Tiểu khu về phương án đặt tên đường, phố.

Thời gian công bố, niêm yết và xin ý kiến: 10 ngày từ ngày 16/5/2023 đến

ngày 25/5/2023.

Ý kiến tham gia bằng văn bản gửi về Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn

(qua phòng Văn hóa – Thông tin) trước ngày 26/5/2023.

(Có phương án và mẫu Biên bản kèm theo).

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện phối hợp đơn vị tư vấn tổng hợp ý kiến

của tổ chức, cơ quan, Nhân dân và hoàn thiện Đề án theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy – HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban XD đề án;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Thịnh Văn Huyên

		huyentv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-16T17:23:07+0700

		2023-05-17T09:22:53+0700

		2023-05-17T09:23:06+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T09:23:27+0700